

План мероприятий

(«Дорожная карта») по реализации задач региональных проектов, в рамках национальных проектов «Образование» и «Демография».

Мероприятия:	Срок исполнения:	Ответственный	Ожидаемый результат:
	1. Организаци	онные мероприятия:	
1. Изучение нормативно – правовой базы и методических рекомендаций	май 2019 г.	Старший воспитатель И.А. Лалетина	Ознакомление с нормативно –правовыми документами и методическими рекомендациями.
2. Организация деятельности рабочей группы по реализации задач региональных проектов	май 2019 г.	Старший воспитатель И.А. Лалетина	Приказ о создании рабочей группы по реализации задач региональных проектов в МБДОУ «Д/с № 8», план деятельности группы.
3. Разработка и утверждение плана «Дорожной карты»	май 2019 г.	Старший воспитатель И.А. Лалетина	План мероприятий («Дорожная карта») по реализации задач региональных проектов
4. Информирование о реализации региональных проектов	май 2019 г	Старший воспитатель И.А. Лалетина	Размещение информации на официальном сайте ДОО об основном содержании, целях и задач проектов

5.	Установление связей с социальными партнерами	2019 -2024 г	Заведующий МБДОУ «Д/с № 8» Л.П. Лазарева	Договоры, координация деятельности.
6.	Организация работы по предоставлению услуг психолого —педагогической, методической и консультативной помощи родителям детей, получающих дошкольное образование в семье, а так же гражданам, желающим принять на воспитание в свои семьи детей, в без попечения родителей.	2019 -2024 г	Заведующий МБДОУ «Д/с № 8» Л.П. Лазарева Старший воспитатель И.А. Лалетина	Консультирование родителей по вопросам воспитания, обучения и развития детей, в том числе детей раннего возраста, а так же граждан, желающих принять на воспитание в свои семьи детей, в без попечения родителей специалистами ДОО (в рамках работы ГКП «Мать и дитя»). Повышение психолого –педагогической грамотности родителей.
7.	Консультирование родителей детей с OB3 и инвалидов по вопросам получения дошкольного образования в различных формах	2019 -2024 г	Заведующий МБДОУ «Д/с № 8» Л.П. Лазарева Старший воспитатель И.А. Лалетина	обеспечение доступности дошкольного образования для детей с ОВЗ и инвалидов.
8.	Консультирование родителей по вопросам социальной адаптации детей с OB3.	2019 -2024 г	Старший воспитатель И.А. Лалетина	Успешная адаптация и социализация в ДОО детей с OB3
9.	Организация участия педагогических работников и воспитанников МБДОУ «Д/с №8» в конкурсах различного уровня	2019 -2024 г	Старший воспитатель И.А. Лалетина	Информация об участии педагогов и воспитанников ДОО в конкурсах на сайте дошкольной организации
10.	Создание условий для дополнительного образования детей (физическое развитие, развитие творческих способностей и т.п.)	2019 -2024 г	Заведующий МБДОУ «Д/с № 8» Л.П. Лазарева Старший воспитатель И.А. Лалетина	Увеличение охвата детей в возрасте 5-7 лет дополнительным образованием

	2. Кадровое обеспечение реализации проектов :						
1.	Корректировка плана-графика повышения квалификации педагогов ДОО.	2019 -2024 г	Старший воспитатель И.А. Лалетина	Повышение квалификации педагогов в соответствии с планом-графиком			
2.	Приведение должностных инструкций работников ДОО в соответствие с профессиональным стандартом	июнь – декабрь 2019 г	Старший воспитатель И.А. Лалетина	Должностные инструкции в соответствии с требованиями профессионального стандарта			
3.	Методическое сопровождение педагогов ДОО, прохождение процедуры аттестации	2019 -2024 г	Старший воспитатель И.А. Лалетина	Методические разработки, решение педагогических советов Аттестация педагогов ДОО.			
4.	Мероприятия по повышению квалификации педагогических работников в области современных технологий, ИКТ –технологий и т.д.	2019 -2024г	Старший воспитатель И.А. Лалетина	Применение ИКТ технологий в образовательном процессе .			
5.	Участие педагогов ДОО в семинарах, научно – практических конференциях, круглых столах и других мероприятиях на уровне ДОО, города и тд.	2019 -2024 г	Старший воспитатель И.А. Лалетина	Представление опыта работы на уровне города, края и т.д.			
	3. Финансово -экономическое обеспечение						
1.	Участие МБДОУ «Д/с № 8» в грантовых конкурсах	2019 -2024г	Заведующий МБДОУ «Д/с № 8» Л.П. Лазарева	Приобретение необходимого оборудования и пособий для реализации задач региональных проектов			
2.	Корректировка бюджета ДОО с учетом обеспечения реализации региональных проектов	2019 -2024г	Заведующий МБДОУ «Д/с № 8» Л.П. Лазарева	Утверждение бюджета ДОО с учетом обеспечения реализации региональных проектов			

4. Информационное обеспечение						
1. Информирование родителей воспитанников и педагогов по вопросам реализации региональных проектов	2019 -2024 г	Старший воспитатель И.А. Лалетина	Информация сайте ДОО по вопросам реализации региональных проектов. Организация родительских собраний, круглых столов и т.д.			
5. Мониторинг и контроль						
 Корректировка модели оценки качества и критериев оценки эффективности предоставляемых образовательных услуг МБДОУ «Д/с № 8» 	2019 -2024 г	Старший воспитатель И.А. Лалетина	Повышение качества предоставляемых образовательных услуг			